
UOSTO IR LAIVYBOS VALDYMAS 

Programos valstybinis kodas 65303S138 

Programos kodas pagal ISCED 52134 

Minimalus išsilavinimas vidurinis 

Mokymosi trukmė ir forma Nuolatinės - 3,5 m. ištęstinės - 4 m. 

Suteikiamas kvalifikacinis laipsnis ir profesinė 
kvalifikacija  
(aprašas pateiktas puslapio apačioje) 

Vadybos ir verslo administravimo profesinis 

bakalauras, vadybininkas 

 

ANOTACIJA ARBA APIBŪDINIMAS 

Teorinių ir praktinių studijų metu bus mokoma: 
 

• bendrieji (anglų kalbos, kalbos kultūros, informacinių technologijų, matematikos, fizikos, 
taikomosios chemijos, darbo ir aplinkos saugos, inžinerinės ir kompiuterinės grafikos, 
filosofijos arba sociologijos) ir specialybės (jūrų transporto, laivybos įvado, jūreivystės 
pagrindų, verslo ekonomikos, ekonominės statistikos, jūrų transporto ekonomikos, vadybos 
pagrindų, strateginio valdymo, personalo valdymo, valdymo psichologijos, vadybos etikos 
arba tarptautinių protokolų, rinkodaros, finansų, uostų ir laivybos raidos, uosto ir laivybos 
valdymo pagrindų, informacinių sistemų, transporto sistemų, logistikos, teisės įvado, jūrinės 
teisės) bei 

• vienos pasirinktos specializacijos (uosto valdymo arba laivybos valdymo) dalykai. 
 

Praktiniai nesudėtingų takelažinių darbų, krovos įmonių veiklos organizavimo, pritaikant 
pagrindines ir specialiąsias transporto priemones, jūrinio verslo informacinių sistemų valdymo, 
įmonės veiklos procesų valdymo mokėjimai ugdomi mokomosios (16 savaičių trukmės) ir 
baigiamosios (5 savaičių trukmės) praktikų, atliekamų aukštosios mokyklos informacinių 
technologijų laboratorijoje, elektroninių treniruoklių laboratorijoje, uosto ir laivybos kompanijose, 
Jūrininkų mokymo centre, metu. 
 
KVALIFIKACIJOS APRAŠAS 
 
Darbo aprašymas 
 
Uosto ir laivybos valdymo vadybininkas planuoja, organizuoja ir koordinuoja efektyvų jūrų ir upių 
uostų, uosto/laivybos įmonių darbą. Veiklos specifika priklauso nuo darbo vietos. Planuoja 
siūlomas paslaugas: krovinių ar keleivių transportavimą, krovinių sandėliavimą, laivų remontą, 
aptarnavimą ar kt. Nustato teikiamos paslaugos vartotojus, tai gali būti verslininkai, turistai, įmonės 
- krovinių siuntėjos ar kt. Parenka paslaugų tiekimo formą, transporto priemones, aptarnaujantį 
personalą. Analizuoja rinką: įvertina krovinių ir keleivių srauto intensyvumo kitimą, tiria panašių 
paslaugų paklausą ir pasiūlą. Domisi konkuruojančių įmonių veikla, jų paslaugomis, kainų politika 
ir kt. Rūpinasi klientų ir krovinių saugumu. Kontroliuoja įmonės sąnaudas, planuoja pelną, 
organizuoja paslaugų reklamą. Atsako už informacijos apie krovinių ir klientų vežimo įkainius, 
tvarkaraščius, grafikus ir kt. skleidimą. Tvarko reikiamą dokumentaciją, dirba kompiuteriu. Veda 



derybas su šalies ir užsienio partneriais, sudarinėja sutartis. Vadybininko darbas yra intensyvus ir 
judrus. Nuolat tenka vykti į susitikimus su klientais ir užsakovais verslo sąlygų aptarimui ir 
tikslinimui. Gali tekti dirbti vakarais, savaitgaliais ar švenčių dienomis, jei to reikalauja klientų 
interesai. 
 
Profesiniai gebėjimai 
 
Sėkmingą uosto ir laivybos įmonių vadybininko darbą lemia laivybos ir jūrinio verslo ypatumų 
suvokimas, laivybos ir uosto valdymo sistemos pažinimas, o taip pat ir bendrieji vadybos, personalo 
valdymo, strateginio valdymo, bendrosios ir jūrinės teisės, ekonomikos, finansų žinios ir 
mokėjimai. Įvertinant tarptautinį jūrinio verslo pobūdį, yra svarbios profesinės anglų kalbos žinios, 
darbo kompiuteriu įgūdžiai ir pan. Reikšmingos yra tokios asmenybės savybės kaip iniciatyvumas, 
vadovavimo, bendravimo gebėjimai, įtaigumas, analitinis mąstymas. Taip pat svarbus atsparumas 
stresui. Vadybininko(ės) darbą sunku sėkmingai dirbti sulėtinto mąstymo žmonėms, taip pat 
turintiems rimtų regos ir kitų sveikatos sutrikimų. 
 
Profesinės perspektyvos 
 

Uosto ir laivybos vadybininko profesija yra paklausi ir perspektyvi šiuolaikinėje darbo 
rinkoje. Ryškiai atliepianti pajūrio regiono darbo rinkos poreikius. Kvalifikuotų darbuotojų poreikis 
nuolat auga, ypač tų, kurie geba lanksčiai reaguoti į rinkos pokyčius bei prognozuoti ateities 
tendencijas. Aukštosios mokyklos absolventas gali dirbti vadybininko, vadybininko asistento ar kitą 
giminingą darbą. Giminingos profesijos yra laivų aptarnavimo ir uostų eksploatavimo inžinierius, 
verslo vadybininkas, transporto inžinierius, verslo vadybos ir administravimo specialistas. Studijų 
tęsimas aukštosiose universitetinėse mokymo institucijose suteikia galimybę gilinti savo žinias 
platesnėje verslo ar tarptautinio verslo srityje. Įgijus patirtį, atsiranda palankesnės galimybės užimti 
vadovo poziciją tam tikroje įmonėje. Profesijos socialines garantijas nusako LR įstatymai. 


